Fiataalign
SR

. ////ffu’;/r' ////f :‘ /j:///( ////r‘ Ll \1//}}%?{'} //"f.///{//h.'/// ra f//// 1///)/.)//21-

DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO

Rt\'\ﬂaﬁow n. 243
e 18 APR. 2018

Il DIRETTORE GENERALE

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 e successive modificazioni;

VISTO I'art.1, comma 2 della Legge 24 giugno 2013, n.71, recante il trasferimento delle funzioni
in materia di turismo al Ministero per i beni e le attivita culturali;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 29 agosto 2014, n. 171, recante
Regolamento di organizzazione del Ministero dei beni e delle attivita culturali e del turismo;
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 ottobre 2015, registrato alla Corte
dei Conti il 4 novembre 2015, con il quale & stato conferito I'incarico di funzione dirigenziale di
livello generale di Direttore della Direzione Generale Spettacolo al dott. Onofrio Cutaia, con
decorrenza 15 ottobre 2015;

VISTO il decreto ministeriale di natura non regolamentare adottato in data 27 novembre 2014 con
il quale ¢ stata disciplinata I’articolazione degli uffici dirigenziali di livello non generale del
Ministero dei beni e delle attivita culturali e del turismo;

VISTO il D.M. 8 gennaio 2018, concernente I’assegnazione di risorse finanziarie, in termini di
competenza e cassa, ai titolari di Centri di responsabilita amministrativa;

VISTO il proprio decreto del 17 gennaio 2018 — rep. n. 7, trasmesso al competenze organo di
controllo, con il quale al dirigente del Servizio I della Direzione generale spettacolo, sono state
assegnate, per I’esercizio finanziario 2018, le risorse allocate, tra gli altri, sul capitolo 6643
“Contributo in favore del teatro scientifico di Verona”;

VISTO il decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del 28 dicembre 2017 “Ripartizione
delle Unita di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello stato per 1’anno finanziario
2018 e per il triennio 2018-2020 che ha stanziato allo stato di previsione del Ministero dei beni e
delle attivita culturali e del turismo (tabella 13), Missione 1- Tutela e valorizzazione dei beni e delle
attivita culturali e paesaggistici, programma 11 - Sostegno, valorizzazione e tutela del settore dello
spettacolo dal vivo, capitolo n. 6643, a partire dall’anno 2018 la somma di € 100.000,00 a titolo di
contributo a favore del Teatro Scientifico Soc. Coop. a RL di Verona;

TENUTO CONTO del bilancio previsionale 2019 e 2020 che dispone annualmente un contributo a
favore del Teatro scientifico Soc. Coop. a RL di Verona di entita pari a quello stanziato per
I’esercizio 2018;

RAVVISATA I'esigenza di acquisire dal Teatro Scientifico Soc. Coop. a RL di Verona una
relazione sull’attivita programmata e sui relativi costi a preventivo e a consuntivo per ogni esercizio
in riferimento ai contributi annuali stanziati;

TENUTO CONTO che il contributo annuale non potra essere superiore al deficit emergente dal
bilancio di attivitd programmata;

DECRETA

Piazza Santa Croce in Gerusalemme 9/A - 00185 Roma
tel 06 67233202 - 3314 fax 06 67233287 email dg-s@beniculturali.it pec mbac-dg-s@mailcert.beniculturali.it



e //ﬁe/o/é 20 b .O ever € el // : g/ e er f{rz/ﬁ//)// v ot . //z)/.ﬁ)zm

DIREZIONE GENERALE SPETTACOLO

ART. 1
- & autorizzato sul cap. 6643, I'impegno della somma di € 100.000,00 (centomila/00) a favore
del Teatro Scientifico Soc. Coop. a RL di Verona, in esecuzione di quanto disposto dal
decreto del MEF del 28 dicembre 2017 ;
- la spesa relativa & imputata sul cap. 6643 del bilancio del Ministero dei Beni e delle attivita
culturali e del turismo, es. fin. corrente;

ART. 2
- sono altresi autorizzati sul cap. 6643 del bilancio triennale del Ministero dei beni e delle
attivita culturali e del turismo, gli impegni di euro 100.000,00 (centomila/00) cadauno a
valere sugli esercizi 2019, 2020;

ART.3
- il Teatro scientifico Soc. Coop. a RL di Verona dovra trasmettere per ogni anno una
relazione sull’attivita svolta corredata da bilancio consuntivo per macrovoci di spesa e
relativo elenco delle fatture;

ART. 4

- [P Amministrazione potra erogare una anticipazione sul cap. 6643, fino ad un massimo
dell’80% del contributo annuo;

- i contributi degli anni successivi 2019 ¢ 2020 potranno essere erogati solo a fronte della
presentazione della documentazione relativa all’anno precedente e richiesta dall’articolo 3
del presente decreto;

ART. 5

- Perogazione dei contributi & subordinata alle disponibilitA di bilancio. Qualora
provvedimenti finanziari o di spesa successivi all’adozione del presente decreto determinino
una consistenza inferiore delle risorse finanziarie individuate, si provvedera alla
proporzionale riduzione del contributo stesso.

1l presente decreto sara trasmesso agli organi di controllo.

Piazza Santa Croce in Gerusalemme 9/A - 00185 Roma
tel 06 67233202 - 3314 fax 06 67233287 email dg-s@beniculturali.it pec mbac-dg-s@mailcert.beniculturali.it



